（様式1）
令和5年度 恩納村地域特産品等開発支援事業 申請書

令和　　年　　月　　日

恩納村商工会　御中
  　　　所 在 地：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業所名：
代表者名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号：

　恩納村地域特産品等開発支援事業の支援を受けたいので、下記の書類を添えて申請します。
　申請書類の記載内容は真正であり、かつ、当社は、当該事業を受ける者として、実施要項に定める要件のいずれにも該当します。
この申請が虚偽であり、または誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることになっても、異議は一切申し立ていたしません。
また、申請にあたっては、実施要項を確認し、その内容を十分に理解しています。

記
・応募者の概要（様式2）
・事業計画書（様式3）
・経費明細書、資金調達方法（様式4）
・作業行程表　(様式5)
◇法人の場合：
・貸借対照表および損益計算書（直近１期分）
◇個人事業主の場合：
・直近の確定申告書（第一表、第二表、収支内訳書（１・２面）または所得税青
色申告決算書（１～４面））または開業届
※収支内訳書がない場合は貸借対照表および損益計算書（直近１期分）提出下さい
（様式2）
応募者の概要
	（フリガナ）
名称（商号または屋号）

	法人番号（13桁）

	自社ホームページのＵＲＬ
（ホームページが無い場合は「なし」と記載）

	主たる業種
	【以下のいずれか一つを選択してください】
①（　　　）商業・サービス業（宿泊業・娯楽業を除く）
②（　　　）サービス業のうち宿泊業・娯楽業
③（　　　）製造業その他

	常時使用する
従業員数
	人
	＊常時使用する従業員がいなければ、「０人」と記入してください。
＊従業員数が小規模事業者の定義を超える場合は申請できません。

	資本金額
（個人事業者は記載不要）
	万　　　円
	設立年月日（西暦）
	年　　月　　日

	直近１期（１年間）
の売上高（円）
	円
決算期間１年未満の場合：　か月
	直近１期（１年間）の
売上総利益（円）
	円
決算期間１年未満の場合：　か月

	連絡担当者
	（フリガナ）
氏名

	役職

	住所
	（〒　　－　　　）

	電話番号

	携帯電話番号

	FAX番号

	E-mailアドレス

	代表者の氏名

	代表者の生年月日（西暦）
	　　　　年　　月　　日

	年齢
	　　　　　　　　　　歳

※1.これまでの国・県の認定実績について以下の項目に〇印を付して下さい。
　①経営革新計画　②持続化補助金　③ものづくり補助金　④地域産業資源認定
　⑤その他認定（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
※2.同内容で、補助金の重複申請は出来ませんのでご了承下さい。

                                                                                 		（様式3）
事業計画書
Ⅰ．事業の内容
	1．事業名【必須記入】（商品名等）

	2．商品開発等の取組内容【必須記入】※写真等添付
（試作品の取組み内容・原材料名他の特徴も記入すること）

1 コンセプト

2 商品名及び商品説明

3 本事業の取組内容

4 活用する村の農産物等

5 想定する商品価格

6 想定する販売先

7 現状の商品写真又は成果物のイメージ

	3. 事業の効果【必須記入】（本事業に期待すること・希望する支援の内容など）

	4. 採択を受けない場合でも自己資金で商品開発を実行されますか？

（様式4）
Ⅰ.経費明細書
（単位：円）
	経費区分
	内容・必要理由
	経費内訳（単価×回数）
	経費（税込）

	（１）経費合計

Ⅱ．資金調達方法【必須記入】
＜対象経費の調達一覧＞
	区分
	金額（円）
	資金
調達先

	1. 自己資金

	2. 金融機関からの借入金

	3. その他

	4. 合計額

　※本事業の支援を受けない前提の資金調達方法を記入ください。

[bookmark: 記入例]令和5年度恩納村地域特産品等開発支援事業(作業行程表）※記入例（作業項目・詳細・スケジュール共に変更して申請下さい。

· 事業者名：恩納商店
· 事 業 名 ：既存特産品の高付加価値化を図る
· 活用する地域資源名：パッションフルーツ
· 試作品の有無：①有り ②無し（ 理由：	）

作業項目

詳細
	令和5年7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

備考欄

	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下

商品開発
（試作品・外注等含む）
	試作品製造委託

	成分分析

	デザイン専門家指導(希望
	個別指導(無料）

パッケージ＆ツール開発
	ボトル選定

	デザイン案

	パッケージ完成

	販促物製作

	全体完成

＜特記事項＞

[bookmark: 申請用]（様式5）
令和5年度恩納村地域特産品等開発支援事業(作業行程表）

· 事業者名：
· 事 業 名 ：
· 活用する地域資源名：
· 試作品の有無：①有り ②無し（ 理由：	）

作業項目

詳細
	令和５年7月
	　　　8月
	　　　9月
	　　10月
	　　11月
	12月
	備考

	[bookmark: _Hlk134715748]

	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下
	上
	中
	下

＜特記事項＞